
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

 
О создании Профессионального сообщества 
классных руководителей общеобразовательных 
организаций и кураторов групп профессиональных 
образовательных организаций Республики Мордовия 

 
В целях организации и координации методической работы по 

актуальным вопросам воспитания детей и молодежи в образовательных 

организациях Республики Мордовия 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать на площадке ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог13.ру» 

Профессиональное сообщество классных руководителей 

общеобразовательных организаций и кураторов групп профессиональных 

образовательных организаций Республики Мордовия (Профессиональное 

сообщество классных руководителей Республики Мордовия)  

2. Утвердить прилагаемое Положение о профессиональном сообществе 

классных руководителей Республики Мордовия (Приложение 1). 

3. Назначить ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог13.ру» (ректор - 

Самсонова Т.В.)  региональным оператором деятельности Профессионального 

сообщества классных руководителей Республики Мордовия, 

осуществляющим его организационно-методическую и информационную 

поддержку.   

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций и 

общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству 

образования Республики Мордовия, обеспечить участие педагогических 



работников и управленческих кадров в работе Профессионального сообщества 

классных руководителей Республики Мордовия.  

5. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим 

управление в сфере образования, обеспечить участие педагогических 

работников и управленческих кадров подведомственных 

общеобразовательных организаций в работе Профессионального сообщества 

классных руководителей Республики Мордовия.  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 

 
 
 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Рязанова Т.В., 391807 
 
 
 


